
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.94 

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZINE X EDIZIONE OLYMPIAS-GIOCHI TRADIZIONALI 
DELLA SARDEGNA. TRASFERIMENTO SOMME AL CONSORZIO DUE 
GIARE. INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

 
PREMESSO CHE il Consorzio Due Giare, anche per il 2018, ha stabilito di realizzare le 
competizioni agonistiche inerenti alla 10° edizione di Olympias -  Giochi Tradizionali della 
Sardegna;  

 
CONSIDERATO che  l’evento, promosso dal Consorzio, è un progetto di studio che nasce 
come salvaguardia  del patrimonio immateriale del gioco tradizionale della Sardegna e del 
Mediterraneo e consisterà nello svolgimento appunto dei giochi tradizionali della nostra 
Isola in tutto il centro storico di Senis; 
 
DATO ATTO CHE tale evento coinvolgerà tutti i 19 comuni appartenenti al Consorzio Due 
Giare e all’Unione di Comuni “Alta Marmilla” di Ales e, pertanto, presumibilmente vedrà la 
partecipazione di un consistente numero di persone; 

 

VISTA nota del 31.08.20186, prot. n° 306,  con la quale il Consorzio Due Giare ha 
comunicato a codesto Ente la necessità di acquisire le candidature per ospitare le gare e i 
giochi di cui sopra; 
 
 
CONSIDERATO che questo Ente, con nota prot. n.3597 del 03.10.2018, ha manifestato la 
disponibilità a ospitare tale manifestazione; 
 
VISTA la nota prot. n.338, del 05.10.2018, con la quale il Consiglio di Amministrazione del 
Consorzio, con proprio atto del 04.10.2018, ha individuato il Comune di Senis quale sede 
per ospitare il predetto evento che si terrà il 21 ottobre p.v; 

 
VISTA la delibera G.C. n. 92 del 10.10.2018 con la quale l’Amministrazione comunale ha 
stabilito di aderire formalmente all’iniziativa, ha approvato il programma della 
manifestazione e si è demandato ai Responsabili dei servizi l’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 
 

CONSIDERATO CHE  con la delibera G.C. n.29 del 04.10.2018 il Consorzio due Giare ha 
stabilito di far carico il Comune di Senis, ente ospitante, della somma di €.2.5000,00 quali 
fondi necessari per la realizzazione e la buona riuscita della manifestazione; 

 

RITENUTO pertanto di assegnare e trasferire al Consorzio “Due Giare” i fondi necessari 
per la realizzazione dell’evento in oggetto, quantificati in complessivi €.2.500,00, somma 
che verrà imputata al cap.2140 art.14 cod.05.02-1 del bilancio di previsione 2018/2020; 

 



RITENUTO demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 

 
UNANIME 

DELIBERA 
 

 

DI TRASFERIRE al  Consorzio “Due Giare” i fondi necessari per la realizzazione 
dell’evento “Olympias-Giochi tradizionali della Sardegna”, che si svolgeranno a Senis il 
21.10.2018, così come stabilito dallo stesso Consorzio con delibera del CDA n.29 del 
04.10.2018, quantificati in complessivi €.2.500,00; 

 

DARE ATTO CHE la somma complessiva di €.2.500,00  verrà imputata al cap.2140 art.14 
cod.05.02-1 del bilancio di previsione 2018/2020; 

 
DI DEMANDARE al Responsabile del servizio Amministrativo  l’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 
 
DI dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 501 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/10/2018 al 01/11/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-ott-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


